
la Documentrr," r,.fJiff#;3
din7 mai 2021

ANUNT DE PARTICIPARE,

INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE
PRESELECTIE/PROCEDURILE NEGOCIATE

privind achizi{ionarea

r-nul HJncesti

(se indic[ obiectul achiziliei)
prin procedura de achizifie: Licitalie deschisd

(tipul procedurii de achizilie)

Procedura a fost inclusi in planul de achizifii publice a autoritl(ii contractante (Da/llu):
da

Link-ul cltre planul de achizifii publice publicat
https://primciuciulgni.files.wofdpress.com/2023lQ6/plan-achizitli-actualizat,pdf

Denumirea autoritrfii contractante: Primdria s. ciuciuleni, r. Hincesti

1. IDNO: 1007601005970

Adresa: MD-6422, s. Ciuciuleni, r. HtnceSti, str. $tefan cel Mare 2

2. Numlrul de telefonlfaxz 0 269 33 236,06001407d

3. Adresa de e-mail Ei de internet a autoritifii contractante: apl.ciuciu,leni@,mail.com

4. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob(ine accesul la documentafia de
atribuire: documentalia de atribuire este anexatd tn cadrul procedurii in SIA RSAp

5. Tipul autoritifii contractante Ei obiectul principal de activitate (dac5 este cazul,
menfiunea cI autoritatea contractanti este o autoritate centrall de achizifie sau cI
achizifia implicr o alti formr de achizifie comuni) z nu se apricd

6. Cumplrltorul inviti operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitl{ile, si
participe Ia procedura de achizifie privind livrarea/prestarea/executarea urmltoarelor
bunuri /serryicii/lucriri:

Valoarea
estimattr

(se va indica
pentru fiecare
lot ln

550 000,00 lei

(fdrI TVA)

550 000,00 lei

fIrtr TVA

Denumirea
bu n u rilor/serviciilor/l ucrtrrilor

solicitate

Unitatea
de

mIsurtr

Specificarea tehnictr
deplintr solicitattr,

Standarde de
referin(tr

Servicii de salubrizare Ei
amenajare a teritorialui
s. Ciuciuleni, r-nul HtnceSti

Valoarea estimativl totall



f . in cazul procedurilor de preselec{ie se indici numErul minim al candidafilor gi, dacl

10. in cazul in care contractul este implrfit pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta):

l) Pentru un singur lot;
2) Pentru mai multe loturi;
3) Pentru toate loturile;
4) Alte limitdri privind numIrul de loturi care pot fi atribuite aceluiagi ofertant

11. Admiterea sau inteuicerea ofertelor alternative i nu se aplicd (indicati se admite sau nu se
admite)

12. Termenii qi condi{iile de livrare/prestare/executare solicitaliz august -decembrie 2023.
13. Termenul de valabilitate a contractului: il decembrie 2023
14. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau cI acesta poate fi executat numai

in cadrul unor programe de angajare protejatr (dupn caz)z nu si aplicd
(indicafi da sau nu)

15. Prestarea serviciului este rezervatd unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere
de lege sau al unor acte administrative (duptr caz): _--

(se men{ioneazf, respectivele acte cu putere de lege gl uae aa.ninirt.atlue;

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selecfie; nivelul minim (nivelurile
minime) al (ale) cerinfelor eventual impuse; se menfioneaziiinforma(iile solicitate

A

Nr. d/o Descrierea criteriului/cerin{ei Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriulu i/cerin(ei:

Nivelul minim/
Obligativitatea

I Oferta Semnat cu semndturd electronici Obligatoriu

2 Devizele locale aferente ofertei Formularele 3,5,7 cu specificatia
parametrilor tehnici solicitati in
caietul de sarcini, semnate cu
semndturi electronicd

Obligatoriu

J Cerere de participare Anexa nr.7 la Documentalia
standard, semnat cu semndturd
electronicd

Obligatoriu

4 Declaraf ie privind valabilitatea
ofertei

Anexa nr. 8 la Documentatia
standard, semnat cu semndturd
electronicd

Obligatoriu

5
Grafic de executare a lucrdrilor Anexa nr. l0 la Documentatia

standard, semnat cu semndturd
electronicd

Obligatoriu

6
Declara(ie privind experienta
similard, sau

Anexa nr. 12 la Documenta\ia
standard, semnat cu semndturd
electronicS

Obligatoriu

7
Sau Declarafie privind lista
principalelor lucrdri executate in
ultimul an de activitate

Anexa nr. 13 la Documentafia
standard, semnat cu semndturd
electronicl

8
Declarafie privind dotdrile
specifice, utilajul gi echipamentul
necesar pentru indeplinirea

Anexa nr. l4 la Documentalia
standard, semnat cu semndturi
electronicd

)bligatoriu,
daca nu e
posibil



corespunzAtoare a contractului \nexa 12

9 Declaratie privind personalul de

specialitate gi/sau a experfilor
propus/propuqi pentru

implementarea contractului

Anexa nr. l5 la Documentafia
standard, semnat cu semndtur6
electronicd

Obligatoriu

10 Lista subcontractanfilor qi

partea/pdrlile din contract care sunt

indeplinite de cdtre acegtia

Anexa nr. 16 la Documentalia
standard, semnat cu semndturd
electronicd

Obligatoriu

1l
Informalie privind asocierea

Anexa nr.17 la Documentatia
standard, semnat cu semnlturd
electronicd

Obligaioriu

I2 Angajament tert susfindtor
financiar

Anexa nr. 18 la Documentalia
standard, semnat cu semndturd
electronicd

Obligatoriu

13 Angajament privind sus[inerea

tehnicd qi profesionalI a

ofertantului/ gnrpului de Operatori
economici

Anexa nr. 19 la Documentatia
standard, semnat cu semndturd
electronicd

Obligatoriu

t4
Declarafie ter{ susfin6tor tehnic

Anexa nr. 20 la Documentalia
standard, semnat cu semndturd
electronicd

Obligatoriu

l5 Declarafie terf susfindtor
profesional

Anexa nr.2l la Documentafia
standard, semnat cu semnSturd
electronicd

Obligatoriu

t6 Avizul Agenliei pentru
supraveghere tehnicd

Anexa w. 22 la Documentalia
standard, semnat cu semndturd
electronicd

Obligatoriu

17. Garanfia pentru ofertl: scrisoare bancard, cuantumul I %.

18. Termenul de garanfie a lucrlrilorz min. S ani.

19. Garanfia de bunl execufie a contractului: na se aplicd

20. Motivul recurgerii la procedura acceleratl (in cazul licita(iei deschise, restrinse qi al
procedurii negociate), dupl caz_nu se aplicd

21, Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specificafi dacl se va
utiliza acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi(ie sau licitafia electronicil)z nu se aplicd
22. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indica}i dupd caz): _
nu se aplicd
23. Ofertele se prezintl in valutl_(nu se acceptd)_
24. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic pret
25. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct O. 

"ea"re 
.conomic,

precum gi ponderile lor:

Nr. d/o Denumirea factorului de evaluare Pondereao/o

1

26.Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:
J



- pini laz Informa(ia o gdsili in SIA RSA?

- pe: Informafia o glsifi in SIA RSAP
27. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorli depuse electronic prin intermediut SIA RSA?
28. Termenul de valabilitate a ofertelorz 60 zile

29. Locul deschiderii ofertelorz SIA RSAp
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele infirziate vor Ji respinse.

30. Persoanele autorizate sr asiste la deschiderea oferteror:
Ofertanlii sau reprezentanlii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu
excep(ia cozului cdnd ofertele aufost depuse prin SIA uRSApu.

31. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: de stat
32. Respectivul contract se referl Ia un proiect qi/sau program finanfat din Fondul de

Dezvoltare Regionall qi LocalI din R. Moldova Nz

33. Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contestafiilor:
Agen(ia Nalionald pentru Solu(ionarea Contesta(iilor
Adresa: mun. chiqindu, bd. $tefan cel Mare Ei sfdnt nr.r24 (et.4), MD 2001;
Te UF ax/ema il : 0 2 2 - I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0- 6 S 1, c o nte s t at ii@A ns c. md

34. Data publicirii anun(ului de intenfie sau, dupl caz, precizarea ci nu a fost publicat
un astfel de anun(: 10.08.2023

35. Data transmiterii spre publicare a anunfului de participare: 10.0g.2023

36. in cadrul procedurii de achizifie publicr se va utiliza/accepta:

Contractul intrl sub incidenfa Acordului privind achizi{iile guvernamentale al
Organizafiei Mondiale a Comerfului (numai in cazul anunfurilor transmise spre
publicare in Jurnalul oficial al uniunii Europene) | nu se apricd

AIte informafii relevante:

Conducltorul grupului de lucru:

37.

38.

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
Depunerea electronicl a ofertelor sau a cererilor de
participare

Se acceptd

Sistemul de comenzi electronice Nu se acceptd
Facturarea electronicd Se acceptd
PlSlile elgctronice Se accept6


